АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2016

№ 130
пгт Ленинское

О внесении изменений в постановление

от 22.04.2013 № 60

«Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области»

В соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» администрация Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 22.04.2013 № 60 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области» следующие изменения:

1.1. Раздел 1 административного регламента дополнить пунктами 1.12 и 1.13 следующего содержания:

«1.12. Администрация Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов (помещения, здания и иные сооружения), на которых они предоставляются, в преодолении барьеров, препятствующих получению муниципальной услуги (использование объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», и другими законодательными актами и иными нормативными правовыми актами.

 1.13. Особенности предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах.

В случае обращения гражданина в многофункциональный центр документы на предоставление муниципальной услуги направляются в администрацию Ленинского городского поселения в порядке, предусмотренном соглашением, заключенным между многофункциональным центром и администрацией Ленинского городского поселения.»

2. Административный регламент подлежит размещению на официальном сайте МО «Ленинское городское поселение» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующую сектором по имущественным, земельным отношениям и градостроительной деятельности Елькину Светлану Геннадьевну.

Глава администрации

Ленинского городского поселения

Е.В. Огаркова